


# Igrzyska Olimpijskie – klucz odpowiedzi



Historia



# Igrzyska Olimpijskie – klucz odpowiedzi

**Zadanie 1: Zaczynaj swoją wycieczkę od pierwszych nowożytnych igrzysk olimpijskich. Jakie znaczenie miało miasto, w jakim odbyła się pierwsza olimpiada?**

**Odpowiedź:** Idea starożytnych igrzysk olimpijskich zrodziła się w Grecji, zaś sama olimpiada odbywała się zawsze w Atenach. Wraz z decyzją o stworzeniu nowożytnych igrzysk olimpijskich postanowiono, iż pierwsza odbędzie w miejscu zrodzenia się starożytnej olimpiady, czyli w Atenach. Decyzja ta miała charakter symboliczny.

**Zadanie 2: Spójrz na dolny panel z zaznaczonymi miastami-gospodarzami igrzysk. Kiedy po raz pierwszy odbyły się zimowe igrzyska olimpijskie?**

**Odpowiedź:** Pierwsze zimowe igrzyska olimpijskie odbyły się w 1924 r.

**Zadanie 3: Jak myślisz, co było przyczyną tak dużej przerwy między igrzyskami z 1936 i 1948 roku? Ile powinno odbyć się olimpiad w międzyczasie?**

**Odpowiedź:** Tak duża przerwa spowodowana była wybuchem II Wojny Światowej. W okresie między 1936 r. a 1948 r. powinny się odbyć dwie olimpiady.

**Zadanie 4: W którym roku postanowiono rozdzielić olimpiadę letnią od zimowej w celu uzyskania przemienności igrzysk co dwa lata? W jakich miastach odbyły się pierwsze oddzielne igrzyska letnie i zimowe?**

**Odpowiedź:** Igrzyska olimpijskie rozdzielono na letnie i zimowe w 1994 roku. Pierwsza olimpiada zimowa odbyła się w Lillehammer (Norwegia), zaś letnia dwa lata później w Atlancie (USA).

**Zadanie 5: Celem igrzysk, oprócz współzawodnictwa sportowego, jest również prezentacja miasta-gospodarza oraz kultury i tradycji danego kraju. Z tego powodu igrzyska odbywają się z reguły co 4 lata w innym mieście na świecie. Jednak niektóre miasta były kilkakrotnie gospodarzem olimpiady. Znajdź te miasta i wymień je.**

**Odpowiedź:** Ateny (2 razy), Paryż (2 razy), Londyn (3 razy), Berlin (2 razy), St. Moritz (2 razy), Lake Placid (2 razy), Los Angeles (2 razy), Innsbruck (2 razy).

**Zadanie 6: Skorzystaj ze źródeł internetowych, aby dowiedzieć się, w jakich miastach odbędą się przyszłe olimpiady.**

**Odpowiedź:** Letnie Igrzyska Olimpijskie: Paryż (Francja) w 2024 r.

# Igrzyska Olimpijskie – klucz odpowiedzi

Los Angeles (USA) w 2028 r.

Zimowe Igrzyska Olimpijskie:

Mediolan/Cortina d' Ampezzo (Włochy) w 2026 r.



Dziękujemy za skorzystanie z naszych materiałów.

Zespół Edukacji Esri Polska Sp. z o.o.

## OBSERWUJ NAS



Platforma edukacyjna



Facebook



Grupa nauczycieli

Historia